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Redakcja „Prac Aksjologicznych. Język. Literatura. Kultura. Media” zaprasza do nadsyłania tekstów do 

ósmego tomu, którego tematem przewodnim jest: 

 

JĘZYK w czasach AI.  

Algorytmy, automatyzacja komunikacji i nowe granice odpowiedzialności medialnej 

 

 

W dobie dynamicznego rozwoju sztucznej inteligencji i technologii generatywnych język stał się nie tylko 

narzędziem komunikacji, ale i przedmiotem analizy pod kątem etyki, odpowiedzialności i wartości kulturowych. 

Poszukujemy tekstów teoretycznych, badawczych oraz studiów przypadku, które podejmują między innymi 

następujące zagadnienia: 

 

 

− wpływ AI na język medialny i publiczny; 

− język i retoryka treści generowanych w social mediach (filmy, reelsy, deepfake’i, dubbing, voice 

cloning) 

− automatyzacja komunikacji i jej konsekwencje aksjologiczne; 

− relacje między algorytmami a standardami etycznymi w mediach; 

− nowe wyzwania w kontekście odpowiedzialności dziennikarskiej w erze AI; 

− transformacje języka literackiego, naukowego i popularnonaukowego pod wpływem technologii 

generatywnych; 

− strategie inkluzywnej, precyzyjnej i etycznej komunikacji w czasach automatyzacji języka. 

 

Tom – recenzowaną monografię wieloautorską – planujemy wyposażyć w unikalne identyfikatory 

obiektów cyfrowych (DOI) i ogłosić drukiem w ostatnim kwartale 2027 roku, nadto całość ukaże się on-line na 

platformie Zielonogórskiej Biblioteki Cyfrowej, na której zdeponowano poprzednie tomy serii wydawniczej 

„Prac Aksjologicznych” – dostęp m.in. poprzez serwis internetowy Pracowni Badań nad Aksjologią w Języku i 

Kulturze (tu również wytyczne i wskazówki dla autorów): 

http://www.aksjologia.ifp.uz.zgora.pl/publikacje/ksiazki-pokonferencyjne/ 

 

Materiały można składać do 30 września 2026 roku na adresy e-mailowe redaktorów.  

 

Serdecznie zachęcamy badaczy, praktyków i twórców z różnych dziedzin do dzielenia się refleksją nad tym, 

jak sztuczna inteligencja redefiniuje język i odpowiedzialność komunikacyjną. 
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